Município de Chopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprío de Previdência Social dos

Servidores Públicos do Município de Chopinzinho -PR

Ata no 0086 - Octogésima sexte rêunião do Conselho Dêliberativo

Aos trinta dias do mês de março de dois mil e vinle um, às 14:00 horas, reuniÍam-
se os membros do conselho deliberativo do RPPS de Chopinzinho, nomeados
através do decreto 233/2019. Fizeram-se presentes o presidente do consêlho
Pâulo Romite e os membros, Cristiane Verdi, Danieli Pigosso, Paulo Egídio
Dalsasso, o presidente André Luis Budine e a diretora Previdenciária Lourdes
Bonotto. Reuniáo esta convocada para avaliâr a cartêirâ de investimentos e
possiveis realocaçõês. Conforme explanaçôes do presidente André Luís Budine,

sobre a posição dâ carteira e a sugestão do comitê, o conselho após a análise,
decide em resgatâÍ o valor de R$ 1.000.000,00 do fundo BB Açóes Consumo, e
aplicar no fundo BB PREVIDENCIÁR|O AÇÕES GOVERNANÇA. Resgatar o valor
total do fundo BB IMA-B Fl RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO, resgalar o valor total
do fundo BB IRF-M TITULoS PÚBLlcOS Fl RENDA FlxA PREV, e aplicar esse
total em BB PREVID RF IDKA 2 TITULOS PUBLICOS Fl. Resgatar o valor total do
fUNdO CAIXA BRASIL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS RENDA FIXA LONGO PRAZO,
resgatar o vãlor total do Íundo CAIXA BMSIL IRF-lvl TITULOS PÚBLICOS Fl
RENDA FIXA LP, resgatar o valor total do fundo CAIXA Fl BRASIL IMA GERAL TP
RF LP e aplacar o total dos fundos resgetados no fundo CAIXA BMSIL GESTÃO
ESTRAÍÉGICA FIC RENDA FIXA. O rêcurso do mês de março aplicar 5oo/o na
Caixa Econômica e 50% no Banco do Brasil, nos fundos BB AçÕes Governança e
AçÕes Caixa Fia Dividendos. ConÍorme disponibilidade do curso do comprev, ficou
definido dê encaminhar um servidor, que dêverá assumir essas atribuiçôes. O
conselho autoriza a inscriçáo do servidor, Geris Spadari, sendo que o recurso sera
pago com a taxa dê administração. Ficando autorizado o resgale deste valor R$
450,00 (Quatrocentos e cinquenla reais) dâ conta 23.914-3 do Banco do BÍasil, da
Taxâ de âdministraçáo. Sendo estas as sugestões para o conselho foi encerrada a
presente fêtiniâo e lavrada a presente ata que vai assinada pelos presêntes.,/

a
André llis Budine Iu )."^a

f 7Chtsrfina raol rãurq6-s eonotto

/cnstiane
Verdi --Dr,f^.

)t/',lb
:'f"

Í\,"14--\\

s$itt&,'rdtre, -e![fl"
'

'N1., ' ",uL$,r.
o",""""o

nnare (fii euaine / uv -,,/hupk

Neide Marinez Caldato